МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МЕЖДУРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

 от  20 февраля  2020 г.                                                         № 01-07/55

Об организации промежуточной

аттестации в форме итоговых контрольных

 работ, итоговых проектов, зачетов за

2019-2020 учебный год

В соответствии с основной образовательной программой начального общего

образования МОУ «Междуреченская СОШ», основной образовательной программой

основного общего образования МОУ «Междуреченская СОШ», основной

образовательной программой среднего общего образования МОУ «Междуреченская

СОШ», Планом работы МОУ «Междуреченская СОШ» на 2019-2020 учебный год,

Учебным планом на 2019-2020 учебный год, Положением о формах, периодичности и

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

МОУ «Междуреченская средняя  общеобразовательная школа» (утверждено приказом

директора МОУ «Междуреченская СОШ» от 31.08.2018, № 01-07/286-1), в целях

реализации плана внутренней системы оценки качества образования МОУ

«Междуреченская СОШ», систематического мониторинга образовательных достижений

обучающихся, осваивающих основные образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения промежуточной аттестации за 2019-2020 учебный

год в форме итоговых контрольных работ, защиты итоговых проектов, зачетов для

обучающихся 2-11 классов со 02 марта по 21 мая 2020 года в соответствии с графиком

(таблицы 1,2,3  Приложения 1).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение промежуточной

аттестации в форме итоговых контрольных работ, защиты итоговых проектов, зачетов для

обучающихся 2-11 классов заместителя директора по УВР Чистову В.М.

3. Заместителю директора по УВР Чистовой В.М.:

-обеспечить разработку учителями-предметниками контрольно-измерительных

материалов (КИМ) для проведения промежуточной аттестации в форме итоговых

контрольных работ, защиты итоговых проектов, зачетов для обучающихся 2-11 классов в

соответствии с требованиями к структуре КИМ (Приложение 2)

срок: до 26 февраля 2020 г.

- обеспечить рассмотрение, согласование контрольно-измерительных материалов

для проведения промежуточной аттестации в форме итоговых контрольных работ, защиты

итоговых проектов, зачетов для обучающихся 2-11 классов на заседаниях школьных

методических объединений

срок: до 28 февраля 2020 г.

-  предоставить КИМы  для утверждения директору школы.

срок: до 02 марта 2020 г

4. Учителям-предметникам Некипеловой Т.В., Лобановой Э.С., Федорова Д.Г.

Огневой Л.Н., Тропниковой Е.С., Прокопьевой Е.Г., Селяниновой Т.Н., Белеву П.А.,

Рахматулиной Л.А., Абдрашитовой Т.Ю., Фомину А.П., Толстиковой Е.Г., Ждановой

М.Н., Федоровой Д.Г., Рудштейн Л.Н., Бушеневу В.А.:

-разработать контрольно-измерительные материалы для проведения

промежуточной аттестации по учебным и элективным предметам в форме итоговых

контрольных работ в соответствии с требованиями к структуре КИМ;

                                                                                                  срок: до 26 февраля 2020 г.

-рассмотреть контрольно-измерительные материалы для проведения

промежуточной аттестации в форме итоговых контрольных работ на заседании

методического объединения  учителей.

                                                                                               срок: до 28 февраля 2020 г.

5.      Учителям-предметникам Некипеловой Т.В. Лобановой Э.С., Федорова Д.Г.,

Мамедовой Г.В., Кизим М.Н., Бушеневу В.А. ,Федоровой А.А.:

- разработать контрольно-измерительные материалы для проведения промежуточной

аттестации в форме итогового  проекта по предметам музыка, технология, ИЗО; в форме

зачета в соответствии с нормативами  физического развития по физкультуре.

срок: до 26 февраля 2020 г.

-рассмотреть контрольно-измерительные материалы для проведения

промежуточной аттестации в форме итогового проекта и зачета в соответствии с

нормативами  физического развития  на заседании методического объединения  учителей

срок: до 28 февраля 2020 г

6. Руководителям методических объединений Басаковой Т.А., Прокопьевой Е.Г.,

Толстиковой Е.Г., Кизим М.Н. предоставить контрольно-измерительные материалы по

предметам для проведения промежуточной аттестации на согласование  руководителю

методического Совета школы Рахматулиной Л.А.

срок: до 02 марта 2020 г

7. Руководителю методического совета Рахматулиной Л.А. провести заседание

методического совета  для согласования КИМ для промежуточной аттестации.

                                                                                                     срок: до 02 марта 2020 г

8. Руководителям методических объединений Басаковой Т.А., Прокопьевой Е.Г.,

Толстиковой Е.Г., Кизим М.Н. предоставить заместителю директора по УВР Чистовой

В.М.:

- выписки из протоколов заседаний о рассмотрении  контрольно-измерительных

материалов для проведения промежуточной аттестации в форме итоговых контрольных

работ, итоговых проектов, зачета;

- КИМы для проведения промежуточной аттестации, согласованные методсоветом

школы.

срок: до 02 марта 2020 г.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                Н.П. Акиньшина

С приказом ознакомлен:

____________ В.М.Чистова                             ____________ П.А. Белев

____________Н.В. Некипелова                       ____________ Л.А. Рахматулина

____________ Э.С. Лобанова                          ____________ Т.Ю. Абдрашитова

____________ Т.А. Басакова                           ____________ А.П. Фомин

____________ Л.Н. Огнева                              ____________ Е.Г. Толстикова

____________ Е.С. Тропникова                       ____________ М.Н. Жданова

____________ Е.Г. Прокопьева                       ____________  Г.В. Мамедова

____________ Т.Н. Селянинова                      ____________ М.Н. Кизим

____________ Д.Г. Федорова                          ____________ Л.Н. Рудштейн

____________ В.А. Бушенев                           ____________ Д.Г. Федорова

Утверждено

Приказом МОУ «Междуреченская СОШ»

от  20 февраля  2020 г. № 01-07/55

Приложение 1

График проведения промежуточной аттестации 2020

Класс Предмет Дата Учитель Форма

проведения

2 родной язык (русский) 03.04.2020 Федорова Д.Г.

2 музыка 06.04.2020 Федорова Д.Г. проект

2 ИЗО 08.04.2020 Федорова Д.Г. проект

2 иностранный   язык (англ. яз) 14.04.2020 Селянинова Т.Н.

2 окружающий мир 16.04.2020 Федорова Д.Г.

2 литературное чтение 20.04.2020 Федорова Д.Г.

2 коми язык (государственный) 22.04.2020 Прокопьева Е.Г.

2 литературное чтение на родном языке 24.04.2020 Федорова Д.Г.

2 русский язык 28.04.2020 Федорова Д.Г.

2 математика 30.04.2020 Федорова Д.Г.

2 технология 06.05.2020 Федорова Д.Г. проект

2 физкультура 08.05.2020 Федорова А.А. зачет

3 литературное чтение на родном языке 25.03.2020 Некипелова Т.В.

3 родной язык (русский) 01.04.2020 Некипелова Т.В.

3 окружающий мир 03.04.2020 Некипелова Т.В.

3 музыка 06.04.2020 Некипелова Т.В. проект

3 ИЗО 08.04.2020 Некипелова Т.В. проект

3 иностранный   язык (англ. яз) 14.04.2020 Селянинова Т.Н.

3 технология 16.04.2020 Некипелова Т.В. проект

3 коми язык (государственный) 22.04.2020 Прокопьева Е.Г.

3 литературное чтение 24.04.2020 Некипелова Т.В.

3 математика 28.04.2020 Некипелова Т.В.

3 русский язык 30.04.2020 Некипелова Т.В.

3 физкультура 08.05.2020 Федорова А.А. зачет

4 ИЗО 19.03.2020 Лобанова Э.С. проект

4 литературное чтение на родном языке 26.03.2020 Лобанова Э.С.

4 русский язык 31.03.2020.

01.04.2020

Лобанова Э.С. ВПР

4 ОРКСЭ 03.04.2020 Лобанова Э.С. проект

4 технология 08.04.2020 Лобанова Э.С. проект

4 музыка 13.04.2020 Лобанова Э.С. проект

4 коми язык (государственный) 15.04.2020 Прокопьева Е.Г.

4 литературное чтение 17.04.2020 Лобанова Э.С.

4 математика 21.04.2020 Лобанова Э.С. ВПР

4 окружающий мир 23.04.2020 Лобанова Э.С. ВПР

4 иностранный   язык (англ. яз) 28.04.2020 Селянинова Т.Н.

4 родной язык (русский) 30.04.2020 Лобанова Э.С.

4 физкультура 08.05.2020 Федорова А.А. зачет

5 коми язык (государственный) 24.03.2020 Прокопьева Е.Г.

5 музыка 26.03.2020 Акиньшина Н.П. проект

5 биология 31.03.2020 Жданова М.Н. ВПР

5 история 02.04.2020 Королькова Н.С. ВПР

5 родная (русская ) литература 03.04.2020 Тропникова Е.С.

5 английский язык 06.04.2020 Селянинова Т.Н.

5 география 08.04.2020 Жданова М.Н.

5 математика 15.04.2020 Абдрашитова Т.Ю. ВПР

5 русский язык 17.04.2020 Тропникова Е.С. ВПР

5 физкультура 20.04.2020 Федорова А.А. зачет

5 родной язык (русский) 24.04.2020 Тропникова Е.С.

5 литература 28.04.2020 Тропникова Е.С.

5 второй иностранный язык (немецкий) 30.04.2020 Селянинова Т.Н.

5 технология 06.05.2020 Кизим М.Н.,

Бушенев В.А.

проект

5 ИЗО 08.05.2020 Мамедова Г.В. проект

6 ИЗО 24.03.2020 Мамедова Г.В. проект

6 коми язык (государственный) 26.03.2020 Прокопьева Е.Г.

6 биология 31.03.2020 Жданова М.Н. ВПР

6 музыка 02.04.2020 Некипелова Т.В. проект

6 география 06.04.2020 Жданова М.Н. ВПР

6 история 08.04.2020 Белев П.А. ВПР

 математика 14.04.2020 Абдрашитова Т.Ю. ВПР

6 русский язык 16.04.2020 Прокопьева Е.Г. ВПР

6 родная (русская ) литература 20.04.2020 Прокопьева Е.Г.

6 обществознание 22.04.2020 Белев П.А. ВПР

6 английский язык 24.04.2020 Селянинова Т.Н.

6 родной язык (русский) 27.04.2020 Прокопьева Е.Г.

6 литература 30.04.2020 Прокопьева Е.Г.

6 технология 06.05.2020 Кизим М.Н.,

Бушенев В.А.

проект

6 физкультура 08.05.2020 Федорова А.А. зачет

7 родной язык (русский) 18.03.2020 Огнева Л.Н.

7 родная(русская ) литература 20.03.2020 Огнева Л.Н.

7 информатика 24.03.2020 Толстикова Е.Г.

7 физкультура 27.03.2020 Федорова А.А. зачет

7 биология 30.03.2020 Жданова М.Н. ВПР

7 русский язык 01.04.2020 Огнева Л.Н. ВПР

7 обществознание 03.04.2020 Белев П.А. ВПР

7 английский язык 06,07, 08.04.2020 Селянинова Т.Н. ВПР

7 география 14.04.2020 Жданова М.Н. ВПР

7 математика 16.04.2020 Абдрашитова Т.Ю. ВПР

7 технология 20.04.2020 Кизим М.Н.,

Бушенев В.А.

проект

7 история 21.04.2020 Мамедова Г.В. ВПР

7 ИЗО 23.04.2020 Мамедова Г.В. проект

7 физика 24.04.2020 Тропникова Е.С. ВПР

7 коми язык (государственный) 28.04.2020 Прокопьева Е.Г.

7 литература 30.04.2020 Огнева Л.Н.

7 музыка 07.05.2020 Некипелова Т.В. проект

7 русский язык (инд.обучение) 27.04.202 Огнева Л.Н.

7 алгебра (инд.обучение) 29.04.2020 Толстикова Е.Г.

7 геометрия (инд.обучение) 30.04.2020 Толстикова Е.Г.

8 родной язык (русский) 19.03.2020 Тропникова Е.С.

8 коми язык (как государственный) 24.03.2020 Прокопьева Е.Г.

8 родная (русская) литература 26.03.2020 Селянинова Т.Н.

8 английский язык 27.03.2020 Селянинова Т.Н.

8 информатика 31.03.2020 Толстикова Е.Г.

8 ОБЖ 02.04.2020 Бушенев В.А.

8 физкультура 08.04.2020 Федорова А.А. зачет

8 обществознание 14.04.2020 Белев П.А. ВПР

8 биология 16.04.2020 Жданова М.Н. ВПР

8 физика 21.04.2020 Толстикова Е.Г. ВПР

8 география 23.04.2020 Жданова М.Н.

8 математика 28.04.2020 Фомин А.П. ВПР

8 русский язык 30.04.2020 Тропникова Е.С. ВПР

8 музыка 07.05.2020 Некипелова Т.В. проект

8 история 12.05.2020 Белев П.А. ВПР

8 химия 14.05.2020 Жданова М.Н. ВПР

8 литература 18.05.2020 Селянинова Т.Н.

8 технология 19.05.2020 Кизим М.Н.,

Бушенев В.А.

проект

9 родной язык (русский) 13.03.2020 Огнева Л.Н.

9 алгебра 25.03.2020 Фомин А.П.

9 химия 31.03.2020 Жданова М.Н.

9 обществознание 02.04.2020 Белев П.А.

9 история 06.04.2020 Белев П.А.

9 родная (русская) литература 08.04.2020 Огнева Л.Н.

9 биология 10.04.2020 Жданова М.Н.

9 коми язык (как государственный) 14.04.2020 Прокопьева Е.Г.

9 география 16.04.2020 Жданова М.Н.

9 английский язык 20.04.2020 Селянинова Т.Н.

9 литература 22.04.2020 Огнева Л.Н.

9 физика 24.04.2020 Толстикова Е.Г.

9 русский язык 28.04.2020 Огнева Л.Н.

9 геометрия 30.04.2020 Фомин А.П.

9 ОБЖ 07.05.2020 Бушенев В.А.

9 информатика и ИКТ 12.05.2020 Толстикова Е.Г.

9 физкультура 14.05.2020 Федорова А.А. зачет

10 физика 27.03.2020 Толстикова Е.Г.

10 информатика и ИКТ 31.03.2020 Толстикова Е.Г.

10 обществознание 02.04.2020 Белев П.А.

10 география 06.04.2020 Жданова М.Н.

10 физкультура 08.04.2020 Федорова А.А. зачет

10 история РК 10.04.2020 Прокопьева Е.Г.

10 литература 13.04.2020 Тропникова Е.С.

10 история 15.04.2020 Белев П.А.

10 МХК 17.04.2020 Рудштейн Л.Н.

10 английский язык 20.04.2020 Тропникова Е.С.

10 биология 22.04.2020 Жданова М.Н.

10 технология 24.04.2020 Кизим М.Н. проект

10 русский язык 28.04.2020 Тропникова Е.С.

10 математика 30.04.2020 Фомин А.П.

10 ОБЖ 07.05.2020 Бушенев В.А.

10 география 12.05.2020 Жданова М.Н.

10 литература РК 14.05.2020 Прокопьева Е.Г.

10 химия 15.05.2020 Жданова М.Н.

10 обществознание 18.05.2020 Белев П.А.

10 информатика и ИКТ 20.05.2020 Толстикова Е.Г.

11 английский язык 04.03.2020 Селянинова Т.Н. ВПР

11 география 06.03.2020 Жданова М.Н. ВПР

11 история 10.03.2020 Белев П.А. ВПР

11 химия 13.03.2020 Жданова М.Н. ВПР

11 физика 16.03.2020 Толстикова Е.Г. ВПР

11 биология 18.03.2020 Жданова М.Н. ВПР

11 обществознание 07.04.2020 Белев П.А.

11 физика 24.03.2020 Толстикова Е.Г.

11 география РК 27.03.2020 Прокопьева Е.Г.

11 биология 30.03.2020 Жданова М.Н.

11 технология 31.03.2020 Кизим М.Н.

11 физкультура 03.04.2020 Федорова А.А. зачет

11 обществознание 08.04.2020 Белев П.А.

11 литература РК 09.04.2020 Прокопьева Е.Г.

11 химия 13.04.2020 Жданова М.Н.

11 информатика и ИКТ 15.04.2020 Толстикова Е.Г.

11 МХК 17.04.2020 Рудштейн Л.Н.

11 русский язык 21.04.2020 Тропникова Е.С.

11 математика 23.04.2020 Рахматулина Л.А.

11 литература 27.04.2020 Тропникова Е.С.

11 астрономия 29.04.2020 Толстикова Е.Г.

11 ОБЖ 07.05.2020 Бушенев В.А.

Приложение 2

Требованиями к структуре контрольно-измерительных материалов для проведения

промежуточной аттестации в форме контрольных работ

1.Цель проведения работы. Время выполнения работы.

2. Инструкция для обучающихся.

3. Кодификатор и спецификация работы.

№

зада

ния

Планируемый

результат из

ФГОС/ФКГОС или

РПУП (знать,

называть, понимать

определять и т.д.)

Спецификация

(предметное

содержание из

РПУП)

Тип задания Оцено

чный

балл

1

2

3 и

т.д.

4. Система оценивания отдельных заданий и работы в целом.

Рекомендуемая шкала перевода первичных баллов в школьные отметки (в соответствии

РПУП, положений)

Школьная отметка 5 4 3 2

Первичный балл 18-17 16-14 13-10 9  и менее

5. Текст контрольной работы.

6. Ключи к работе (правильные ответы)

№ вопроса 1 вариант

2 вариант

1 2 3

2 4 3

3 1 2

и т.д.